



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023 FÖR DJURBRANSCHENS YRKESNÄMND

Djurbranschens Yrkesnämnd (DYN), bildades 2008 med syfte att representera arbetslivet och vara ett samarbetsorgan för att främja yrkesutbildning och rekrytering inom djurbranschen, utöver lantbrukets produktionsdjur och häst.

Medlemmar

DYN har under år 2023 haft tolv medlemmar, varav nio företräder rikstäckande branschorganisationer, en representerar rikstäckande företag, en är arbetsgivarorganisation och en medlem är fackförbund. Samverkan har även till viss del skett fortlöpande med forskningsdjursbranschen.

DYNs medlemmar 2023

Agria Djurförsäkring
Djurhemsförbundet
Djurskyddet Sverige
Gröna arbetsgivare, med sektionen Svensk Djursjukvård
Naturvetarna
Riksförbundet Sveriges 4 H
Riksföreningen Anställda inom Djursjukvården, RAID
Svenska Djurparksföreningen
Svenska Djurskyddsföreningen
Svenska Kennelklubben, SKK
Sveriges Hundfrisörer
Zoobranschens Riksförbund, Zoorf

Alla medlemmar har en representant i styrelsen. Även bransch forskningsdjur, genom SLU, har medverkat aktivt i DYNs arbete. Inför 2024 har DYN tagit kontakt med bland annat flera djurförsäkringsbolag för att efterhöra deras intresse av medlemskap i DYN.

Yrkesnämnden har under året haft fyra protokollförda styrelsemöten, varav ett fysiskt med möjlighet att delta digitalt, samt övriga tre som digitala möten. Årsmötet hölls 22 mars som ett fysiskt möte med möjlighet att delta digitalt.

Styrelsens arbetsutskott har bestått av

Ulf Uddman, ordförande, Svenska Kennelklubben
Lillemor Wodmar, vice ordförande, Svenska Djurskyddsföreningen

Emma Terander, andre vice ordförande, Gröna arbetsgivare
Maria Elinder, DYNs sekreterare, agronom.

Till revisor för DYN har revisionsföretaget BDO Revision AB anlåtts.

Verksamhet

Verksamheten har präglats av fortsatt arbete med att sprida kunskap om djurbranschens bredd och omfattning, om branschens kompetensbehov samt att påverka djurutbildningarnas innehåll.

Den statliga Djursjukvårdsutredningen, som presenterade sina förslag i november 2022, har varit föremål för olika insatser från DYNs sida, då flera av DYNs medlemmar är starkt involverade i de frågor som utredningen omfattade. DYN har lämnat ett omfattande remissvar på utredningens olika förslag. Flera av DYNs medlemmar har haft seminarier, möten med regeringskansliet med mera för att följa och påverka den fortsatta hanteringen av utredningens olika förslag.

En av DYNs medlemmar, Gröna arbetsgivare, publicerade under året sin återkommande branschrapport, Svensk Djursjukvårds branschrapport 2022.

Sveriges hundfrisörer och Svenska kennelklubben arbetade, i samverkan med Lärande i Sverige AB (Realgymnasiet), fram ett utbildningsmaterial för att inom ramen av gymnasieskolans yrkesutgång – Arbete med hund – kunna utbilda sig till hundfrisör. Under hösten skickade Skolverket ut ett förslag till nytt ämne "Pälsvård och hundfrisering" på remiss baserat på erfarenheter från denna samverkan mellan branschen och gymnasieskolan.

DYN medverkade, tillsammans med flera aktörer, i Sveriges Hundungdoms ansökan till Allmänna Arvsfonden för projektet "Kvalitetssäkring av hundyrken genom certifiering, exempelvis yrkesprov". Syftet med projektet var att via utvecklande av olika certifieringar göra ungdomar som går ut Naturbruksprogrammets yrkesutgång Arbete med hund mera konkurrenskraftiga, samt att förenkla vägen till jobb. Tyvärr beviljades inte denna ansökan om projektmedel.

DYN har under året spridit information om den tredje DYN-rapporten som färdigställdes 2022, de tidigare presenterades 2011 och 2016. Syftet med rapporten är att med tydliga siffror visa på sällskapsdjursbranschens storlek vad gäller antal sysselsatta och företag inom branschens olika sektorer samt den totala ekonomiska omsättningen inom branschen. De tre rapporterna visar på starkt årlig tillväxt inom alla delar av branschen, se <https://www.djuryn.se/dokument/dyn-rapporter/>.

För att ovannämnda siffror bättre ska synas i samhällets statistik har en diskussion fortsatt med SCB för att flertalet av de olika yrkena inom djurbranschen bättre ska redovisas av SCB och därmed bli mera synliga och tillgängliga för olika myndigheter med flera.

DYN har möjlighet att lyfta olika konkreta frågor med länsstyrelsernas och Jordbruksverkets så kallade 282-grupp.

På DYNs webbplats [djuryn.se](https://www.djuryn.se) presenteras branschen, medlemmar, yrken, yttranden, pressmeddelanden, rapporter, etc.

I DYNs inre arbete kan nämnas det värde av nätverket som medlemmarna har av att det på varje styrelsemöte ges information om vad som pågår för tillfället hos respektive medlem och som kan vara av intresse för övriga medlemmar.

DYN är idag en känd branschorganisation, vilket märks i kontakt med myndigheter, diverse förfrågningar om möten, samt erbjudanden om att besvara remisser.

Möten

Ulf Uddman är ledamot av Skolverkets nationella programråd för naturbruksprogrammet under perioden 2023 – 2025 och framför djurbranschens behov och önskemål vad avser naturbruksprogrammets innehåll och inriktning. Emma Terander är personlig ersättare i det nationella programrådet.

Skolverkets undervisningsråd med ansvar för Naturbruksprogrammet, Per Fermvik, deltog på DYNs årsmöte och presenterade bland annat Skolverkets förslag på de förändringar som föreslås i och med att ämnesbetyg införs från 2025. På årsmötet presenterade även VD för Vetabolaget deras möjlighet till samverkan med DYN i kompetensutveckling av personal inom djursjukvården.

DYN deltar sedan 2019 i Landsbygdsnätverkets nationella kompetensråd för det gröna och naturbaserade näringslivet. Annika Hemingstam är DYNs representant. Tillsammans med övriga branscher, NB-skolor, SLU m.fl. diskuteras övergripande strukturella frågeställningar om branschernas kompetensförsörjning. DYNs sekreterare Maria Elinder är sedan ett år tillbaka ordförande i Landsbygdsnätverkets nationella kompetensråd.

Representanter från DYN medverkar regelbundet i möten i DYRM, Djurbranschens Yrkesråd, lokalt programråd inom Naturbruksutbildningen i Mälardalen. Arbetsgrupper fokuserar på yrkesutgångarnas arbete med hund, djursjukvård, djurpark samt zoofackhandel.

DYNs ordförande och sekreterare hade möte med företrädare för branschen Forskningsdjur för att diskutera deras fortsatta samverkan med DYN.

Remisser och skrivelser

Följande remisser eller skrivelser har lämnats under året, vilka finns publicerade på <https://www.djuryn.se/dokument/remissvar/>:

Skolverket, mars 2023

Förslag till föreskrifter med anledning av införande av ämnesbetyg i gymnasieskolan.

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet, mars 2023

Bättre förutsättningar inom djurens hälso- och sjukvård (SOU 2022:58).

Jordbruksverket, mars 2023

Tre remissvar gällande föreskrifter och allmänna råd vad gäller djursjukvård.

Utbildningsdepartementet, nov. 2023

Framtidens yrkeshögskola – stabil, effektiv och hållbar (SOU 2023:31).

Övriga aktiviteter

DYN deltog och medverkade i planeringen av "riksstudiedagar vecka 44" vilket arrangerades av Munkagårdsgymnasiet, Tvååker (huvudman Region Halland). Totalt deltog 70 lärare och instruktörer från 27 naturbruksskolor. Viss del av studiedagarna kunde följas digitalt av ytterligare deltagare. Många lärare passade på att lyssna och ställa frågor till föreläsarna. Information från Skolverket följdes av parallella diskussionsgrupper rörande de olika yrkesutgångarna inom inriktning Djurvård i Naturbruksprogrammet. Flertalet av DYNs medlemsorganisationer deltog i dessa diskussioner.

Flera av DYNs medlemmar arrangerade under Almedalsveckan i Visby olika föredrag gällande exempelvis djursjukvården och dess utmaningar samt olaglig införsel av sällskapsdjur. DYN skickade i samband med detta ut ett pressmeddelande om frågor som berördes under veckan ur ett DYN-perspektiv.

Styrelsens tack

Styrelsen vill rikta ett tack till Maria Elinder och Anna Sellberg som engagerats av DYN för att genomföra mycket av det praktiska arbetet.

Vad beträffar resultat och ställning hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning och revisionsberättelse. Årets resultat blev ett mindre överskott på 9 146 kronor. Det egna kapitalet uppgår därefter till 52 668 kronor.

Stockholm. Datering enligt digital signatur

DYNs arbetsutskott

Ulf Uddman
Ordförande

Lillemor Wodmar
Vice ordförande

Emma Terander
Andre vice ordförande

Maria Elinder
Sekreterare

Djurbranschens yrkesnämnd

Org nr: 802449-2145

Resultaträkning	2023	2022
Rörelseintäkter		
Medlemsavgifter	256 000	241 000
Summa rörelseintäkter	256 000	241 000
Rörelsekostnader		
Konsultkostnader	241 327	293 230
Övriga kostnader	5 527	5 020
Summa rörelsekostnader	246 854	298 250
Rörelseresultat	9 146	-57 250
Ränteintäkter	0	0
Räntekostnader	0	0
Skatt	0	0
Årets resultat	9 146	-57 250
Balansräkning	2023-12-31	2022-12-31
Tillgångar		
Plusgiro	23 051	56 274
Skattefordran	4 135	5 221
Momsfordran	25 482	18 729
Summa Tillgångar	52 668	80 224
Eget kapital och skulder		
Eget kapital		
Ingående kapital	43 522	100 772
Årets resultat	9 146	-57 250
Summa Eget kapital	52 668	43 522
Skulder		
Leverantörsskulder	0	36 702
Summa Skulder	0	36 702
Summa eget kapital och Skulder	52 668	80 224

Vår revisionsberättelse har lämnats den 2024-
BDO Revision AB

Malin Nilsson / Auktoriserad revisor